ООО «Гамма»

	(наименование организации)

	«21» января 2021 года
	№ 22

г. Москва
ПРИКАЗ
О назначении ответственного за проведение инструктажа по действиям в ЧС
В соответствии с требованием, изложенным в подпункте «а» пункта 4 Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 января 2021 года проводить инструктажи по действиям в чрезвычайных ситуациях не реже одного раза в год и при приеме на работу в течение первого месяца работы всем работникам ООО «Гамма».
2. Обязанности по проведению инструктажа возложить на специалиста по охране труда Петрова А.С., а в период его отсутствия на рабочем месте – на главного инженера Ширяева Н.И.
3. Инструктажи проводить по программе, утвержденной директором приказом № 33 от 14 января 2021 г.
4. Вносить информацию о проведенных инструктажах в журнал регистрации инструктажей по действиям в чрезвычайных ситуациях.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного инженера Ширяева Н.И.
	Директор ООО «Гамма»
	Тагилов В.В.
	Тагилов

	Должность
	Ф. И. О.
	Подпись

	Главный инженер
	Ширяев Н.И.
	Ширяев

	Должность
	Ф. И. О.
	Подпись

	Специалиста по охране труда
	Петров А.С
	Петров

	Должность
	Ф. И. О.
	Подпись